АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2022       № 42

О размере единовременного регионального пособия

при передаче ребенка на воспитание в семью

В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ

«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», Законом Мурманской

области от 16.12.2021 № 2712-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Мурманской

области от 29.08.2019 № 402-ПП «О региональном единовременном пособии

при усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Установить единовременное региональное пособие при усыновлении

(удочерении) ребенка российскими гражданами, за каждого ребенка:

- с 1 января 2022 года по 31 мая 2022 года в размере 130 277,82 руб.;

- с 1 июня 2022 года по 31 декабря 2022 года в размере 135 488,93 руб.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 24.02.2021 № 34 «О размере единовременного пособия при передаче

ребенка на воспитание в семью».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-оstrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

И.о. главы ЗАТО г. Островной                                                                         А.А. Фотеева

http://www.zato-оstrov.ru/